
Página: 1 / 1

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2025

02/01/2025

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/01/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
4/2025

DISCIPLINAR O REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, PELO MUNICÍPIO AO
CONSÓRCIO, REFERENTE AO CUSTEIO ADMINISTRATIVO MENSAL, PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS DO
CONSAD NO EXERCÍCIO FISCAL DE 2024.

Participante: CONSORCIO INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL DE MUNICI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Rateio de Despesas Administrativas de Pessoal - CONSAD - Rateio

de Despesas Administrativas de Pessoal - CONSAD
12,000 UN 474,53 5.694,36

Marca:
2 Rateio de Despesas Administrativas de Custeio - CONSAD - Rateio

de Despesas Administrativas de Custeio - CONSAD
12,000 UN 314,40 3.772,80

Marca:
3 Rateio de Despesas Administrativas de Investimento - CONSAD -

Rateio de Despesas Administrativas de Investimento - CONSAD
12,000 UN 77,37 928,44

Marca:
Total do Participante: 10.395,60

Total Geral: 10.395,60

Repasse de Recursos para CT Rateio do CONSAD 02.001.04.122.0014.2069.3.1.71.00.00 R$ 5.694,36
Repasse de Recursos para CT Rateio do CONSAD 02.001.04.122.0014.2069.3.3.71.00.00 R$ 3.772,80
Repasse de Recursos para CT Rateio do CONSAD 02.001.04.122.0014.2069.4.4.71.00.00 R$ 928,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/01/2025Bandeirante,

EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 03/01/2025, às 11:16:17. Protocolo: ca9f562b-174c-4338-abbe-de346003d3b8


